(Ribeirão Bom Tempo do José Miguel; Rio Farinha do João Coutinho; Natalino; Rio
Coroatá do João Cícero; Rio Coroatá do Ana Bela; Raimundo Nena; Rio Farinha do Mariano. Rio

Panela do Zé Horácio. Ribeirão Bom Tempo do Rimo, Ribeirão do Dudu Marruá).

DO VALOR ESTIMADO: R$ 232.618.91 (duzentos e trinta e dois mil, seiscentos e dezoito reais

e noventa e um centavos)

1
Atenciosamente.

Semaias da Silva Morais

Presidente da CPL

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N° 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabiiidade

[...]

uma, totalizando R$ 30,00,00 (trinta mil reais) a sócia MARIA DE JESUS FRANÇA DE
MORAES, <{ue dá plena, geral e irrevogável quitação sobre a venda e transferência das cotas,
para não mais reclamar em juízo ou fora dele.

3“ - A sócia MARIA DE JESUS FRANÇA DE MORAES, vende e transfere 27.000 (vinte e
sete mil) cotas, no valor nominal de R$ 1,00 (um real) càda uma, totalizando R$ 27.00,00 (vinte
e sete mil reais) ao sócio EMILIANO BRITO MORAES, que dá plena, geral e irrevogável
quitação sobre a venda e transferência das cotas, para não mais reclamar em juízo ou fora dele.

[...]

Ê garentáfei a continuidade da pessoa jurídica
diante do impedimento por força maior ou impedimento temporário ou
permanente do titular, podendo a empresa ser alterada para atender uma nova
situação.

íij.-

CLÁUSULA QUARTA - DO CAPITAL SOCIAL

O capitai da empresa será de R$ 99.800,00 (noventa e nove mil e oitocentos
reais), o qual será totalmente integralizado em moeda corrente nacional do
Pafs neste ato, e representado por uma quota de iguaf valor nrmiínat.

CÍÁUSUÍA QUINTA - DA ADMINISTRAÇÃO

A empresa será administrada pelo(a) titular EMILIANO BRITO DE MORAES, a

[...]

É garantida a continuidade da pessoa jurídica

diante do impedimento por força maior ou impedimento temporário ou

permanente do titular, podendo a empresa ser alterada para atender uma

nova situaçao.

CLÁUSULA QUARTA - DO CAPITAL SOCIAL
●fc-

O capital social é de R$ 99.800,00 (noventa e nove mil e oitocentos reais),
totalmente integralizadas em moeda corrente do país, representado por uma
quota de igual valor nominal.

hr

CLÁUSULA QUINTA - DA ADMINISTRAÇAO

A administração da sociedade caberá ao titular EMILIANO BRITO DE
MORAES, já qualificado acima, com os Doderes e atribuições de representação

[...]

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO ADITIVO

1.1. Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato em 07 (sete) meses, tendo vigência a partir de
01 de janeiro de 2024 até 30 de julho de 2024.

2. CLÁUSULA SEGUNDA-DO VALOR

2.1. O valor do presente Termo de Contrato é de R$ 232.618,91 (duzentos e trinta e dois mil, seiscentos e

dezoito reais e noventa e um centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA - DA DESPESA

3.1. A despesa com este termo aditivo, no corrente exercício da vigente Lei Orçamentária Anual:

06-SEC. EIFRA-ESTRUTURA E TRANSPORTE

26.782.0710.015.0000 Construção e melhorias de pontes e estradas